
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 07/2020

Empreitada por Preço
520/000622/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

5.500,00
Objeto Descupinização no almoxarifado.
Fornecedor DEDETIZADORA MINEIRA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29722139000120
Responsável Dt Dispensa30/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000458/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

3.950,00
Objeto Aquisição de cintas para elevação de carga.
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa13/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000500/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

7.744,50
Objeto Aquisição de material para pintura da frota da Cia
Fornecedor LITORAL NITEROIENSE TINTAS LTDA. EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 06024287000176
Responsável Dt Dispensa16/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
52000056020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

32.217,00
Objeto Aquisição de álcool gel e álcool 70.
Fornecedor C.G. COMERCIO DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 40409666000112
Responsável Dt Dispensa30/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000568/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

11.963,08
Objeto Serviço de revisão da máquina tipo PA MECÂNICA da 
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa22/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000573/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

583,90
Objeto Ressarcimento do veículo FORD FIESTA PLACA KPW6D97
Fornecedor MICHEL LUIZ MENDES DA SILVA Tipo PessoaFísica  CNPJ/CPF 14649296706
Responsável Dt Dispensa24/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000583/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

3.490,00
Objeto Aquisição de Fipronil 2,5%
Fornecedor MEM JARDINAGEM E FERRAMENTAS EIRELI - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 26726119000130
Responsável Dt Dispensa31/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000608/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.320,00
Objeto Aquisição de ferramentas de  limpeza urbana.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa13/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

10/09/2020 9:48:04 AM



Empreitada por Preço
520000608/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

18.396,50
Objeto Aquisição de ferramentas de limpeza urbana.
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa13/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000608/20/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

512,70
Objeto Aquisição de ferramentas de limpeza urbana.
Fornecedor LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33968417000100
Responsável Dt Dispensa13/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000608/20/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.216,50
Objeto Aquisição de ferramentas de limpeza urbana.
Fornecedor LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33968417000100
Responsável Dt Dispensa13/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000619/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

6.000,00
Objeto Locação de imóvel para o 10º DLU,nos meses de outu
Fornecedor ONI LOFEU RAPIZO Tipo PessoaFísica  CNPJ/CPF 06918660748
Responsável Dt Dispensa22/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000621/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

130,00
Objeto Aquisição de envelope pardo ofício tamanho A4 vai 
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa30/07/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

10/09/2020 9:48:04 AM


